
Nancy Arenas Larios 6644135878
1.83 kW 7 de Marzo de 2025

1A 003040416209

366 kWh $ 451

3 490 kWh $59

86.92 % BIMESTRE $ 392

$2,708.00 MXN $355.00 MXN $2,353.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 17.5 AÑOS



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

# 20250071

Nancy Arenas Larios  
6644135878

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Microinversor hoymiles 1500W

3 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 38,100.00

IVA $ 3,048.00

TOTAL (MXN) $ 41,148.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,708.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 2,353.00 $ 2,353.00 $ -38,795.00

2 $ 2,789.24 $ 365.65 $ 0.00 $ 2,423.59 $ 2,423.59 $ -36,371.41

3 $ 2,872.92 $ 376.62 $ 0.00 $ 2,496.30 $ 2,496.30 $ -33,875.11

4 $ 2,959.10 $ 387.92 $ 0.00 $ 2,571.19 $ 2,571.19 $ -31,303.93

5 $ 3,047.88 $ 399.56 $ 0.00 $ 2,648.32 $ 2,648.32 $ -28,655.60

6 $ 3,139.31 $ 411.54 $ 0.00 $ 2,727.77 $ 2,727.77 $ -25,927.83

7 $ 3,233.49 $ 423.89 $ 0.00 $ 2,809.61 $ 2,809.61 $ -23,118.23

8 $ 3,330.50 $ 436.61 $ 0.00 $ 2,893.89 $ 2,893.89 $ -20,224.33

9 $ 3,430.41 $ 449.70 $ 0.00 $ 2,980.71 $ 2,980.71 $ -17,243.62

10 $ 3,533.33 $ 463.19 $ 0.00 $ 3,070.13 $ 3,070.13 $ -14,173.49

11 $ 3,639.33 $ 477.09 $ 0.00 $ 3,162.24 $ 3,162.24 $ -11,011.26

12 $ 3,748.51 $ 491.40 $ 0.00 $ 3,257.10 $ 3,257.10 $ -7,754.15

13 $ 3,860.96 $ 506.15 $ 0.00 $ 3,354.82 $ 3,354.82 $ -4,399.34

14 $ 3,976.79 $ 521.33 $ 0.00 $ 3,455.46 $ 3,455.46 $ -943.88

15 $ 4,096.09 $ 536.97 $ 0.00 $ 3,559.12 $ 3,559.12 $ 2,615.24

16 $ 4,218.98 $ 553.08 $ 0.00 $ 3,665.90 $ 3,665.90 $ 6,281.14

17 $ 4,345.55 $ 569.67 $ 0.00 $ 3,775.87 $ 3,775.87 $ 10,057.02

18 $ 4,475.91 $ 586.76 $ 0.00 $ 3,889.15 $ 3,889.15 $ 13,946.17

19 $ 4,610.19 $ 604.36 $ 0.00 $ 4,005.82 $ 4,005.82 $ 17,951.99

20 $ 4,748.49 $ 622.49 $ 0.00 $ 4,126.00 $ 4,126.00 $ 22,077.99

21 $ 4,890.95 $ 641.17 $ 0.00 $ 4,249.78 $ 4,249.78 $ 26,327.77

22 $ 5,037.68 $ 660.40 $ 0.00 $ 4,377.27 $ 4,377.27 $ 30,705.04

23 $ 5,188.81 $ 680.22 $ 0.00 $ 4,508.59 $ 4,508.59 $ 35,213.64

24 $ 5,344.47 $ 700.62 $ 0.00 $ 4,643.85 $ 4,643.85 $ 39,857.48

25 $ 5,504.81 $ 721.64 $ 0.00 $ 4,783.16 $ 4,783.16 $ 44,640.65

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 530.2 672.1 741.6 682.3 638.0 520.0

Consumo actual 366.0 330.0 511.0 344.0 404.0 240.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


